
 

ISTITUTO TUMORI  
“GIOVANNI PAOLO II” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA 
A CARATTERE SCIENTIFICO BARI 

 
 
DIREZIONE SCIENTIFICA 

 

DETERMINAZIONE 

 

 
Raccolta Particolare della Direzione 
Scientifica 

Raccolta Generale delle determinazioni 

Determinazione n.   22   del   10.04.2013 N.   177   del    10.04.2013 

 

 

OGGETTO: 

Adesione al Consorzio H-Bio Puglia s.c.r.l. 
Liquidazione e pagamento quota di capitale sociale  

 

L’anno duemilatredici , il giorno dieci   del mese di  aprile , nel proprio Ufficio 

 
IL DIRIGENTE 

Sulla base dell’istruttoria effettuata dal Responsabile del Procedimento, Legge 241/90 

 

 
 

Premesso che questo Istituto con deliberazione n.9 del 13.09.2012 ha preso atto: 
 della propria partecipazione nell’ambito del MIUR  Programma Operativo Nazionale (PON) Ricerca e 
Competitività 2007-2013 Asse i Distretti di Alta Tecnologia e Relative Reti – Titolo III – Creazioni di Nuovi 
Distretti e/o Aggregazioni Pubblico-Private, alla presentazione dello “Studio di fattibilità per la realizzazione 
di un Distretto di Alta Tecnologia in Regione Puglia nel Settore Strategico -Salute dell’uomo e 
Biotecnologie- Distretto H-BIO Puglia”  di cui l’Università degli Studi di Bari “Aldo Moro” è capofila; 
 
della quota consortile definita per il ns. Istituto  pari ad € 15.000,00  imputata contabilmente sul conto 
“Titoli” con contropartita nel Patrimonio Netto, nella voce “Contributi in conto capitale per finanziamenti 
utilizzati” e del pagamento effettuato del 25% della quota societaria, pari ad € 3.750,00;  
 
 Visto che con nota prot.n.16/2013 (prot. generale dell’Istituto n.3618/2013) il Consiglio di 
Amministrazione del distretto H-BIO Puglia s.c.r.l. ha richiesto il versamento della quota residua pari ad € 
11.250,00  a mezzo di bonifico bancario; 
 



 precisato che la somma di € 11.250,00 risulta disponibile, giusta deliberazione n.9/2013, su  fondi di 
ricerca iscritti nei risconti passivi di seguito elencati: 

o conto 28011000167 Fondo Unificato RF anni 1992-1999; 

o conto 28011000114 Fondo Ricerca Corrente 2007 - voce”Varie”; 

o conto 28011000124 Fondo Ricerca Corrente 2008 – voce “Varie”; 
 
 Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e Scientifico di provvedere alla 
liquidazione e pagamento del residuo della quota societaria; 

 
      DETERMINA 
 
per tutti i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati: 
 
 
- liquidare e pagare al Distretto H-BIO Puglia s.c.r.l. la quota consortile residua per un 

ammontare complessivo pari a € 11.250,00 utilizzando i seguenti riferimenti bancari, giusta 
nota prot.16/2013 (prot. generale dell’Istituto n.3618/2013) del Distretto H-BIO  : 

  Banca Carime s.p.a.sede di Bari 
  C/C intestato a “Distretto H-BIO Puglia s.c.r.l.” 
  IBAN  IT 74H0306704000000000004414 
- precisare che la somma complessiva, pari ad € 11.250,00 risulta disponibile, giusta citata 

deliberazione n. 9/12, su fondi di ricerca iscritti nei risconti passivi di seguito elencati: 

o conto 28011000167 Fondo Unificato RF anni 1992-1999; 

o conto 28011000114 Fondo Ricerca Corrente 2007 - voce”Varie”; 

o conto 28011000124 Fondo Ricerca Corrente 2008 – voce “Varie”; 
- trasmettere copia del presente provvedimento unitamente all’Area Gestione Risorse 

Finanziarie per gli adempimenti di competenza; 
- pubblicare la presente determinazione all’albo pretorio e sul sito web dell’Istituto. 

 
         
                                                                                                                     
 
Responsabile Coordinamento Amm. Direzione Scientifica                          Il Direttore Scientifico  
f.to: Dr.ssa Iris Mannarini       f.to: Dr. Angelo Paradiso 
 



________________________________________________________________________________________________ 

A N N O T A Z I O N I  C O N T A B I L I  

 

 

 

 

          

 Il Dirigente   

________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

C E R T I F I C A T O  D I  P U B B L I C A Z I O N E  

 

 

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo di questo 

Istituto per gg. 5 consecutivi dal   10.04.2013 

al   in corso    

 

    

Bari,   10.04.2013    

       Il Responsabile del Procedimento 

           L’Assistente Amministrativo 

                                                                                         f.to: Francesco Lopopolo 

 

 

 

 

Per copia conforme. 

    

Bari, ____________________ 

 

    

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott. Gianluca Capochiani 
 


